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２学期最大の行事である学習発表会が終わりました。たくさんのご来場とご協力あ

りがとうございました。一人ひとりが自分の役と真摯に向き合い、一生懸命に取り組

む姿が素晴らしかったです。劇やダンス、合唱、合奏に多才ぶりを発揮しました。多

くの方にご来場をいただき、姿を見ていただき、「頑張っているね」とお声をかけて

いただくことで、子どもたちは自信をつけることができました。一人ひとりが「自己

有用感」を高めることができたと思っています。舞台の上の一人ひとりが、輝きそし

てとても大きく感じる一日でした。ありがとうございました。 

コロナウイルスの感染予防に関わり、いろんなことができない日が長く続いていま

すが、感染者が全国的に減少している中、学校もいろんなことができるようになって

きました。ＨＰの「活動の様子」も今月はたいへん盛沢山に子どもたちの活動の様子

を掲載しています。ぜひ、ご覧ください。 

 
 
後期児童会役員 
 後期の児童会役員が決まりました。 

 
 
 
 

さっそく、校内リハーサルや学習発表会では、あいさつ、司会・進行を担 

うなど、活躍してくれました。また、毎週水曜日の朝、校門に立ち、元気に 

あいさつをしてくれています。楽しい集会も企画してくれています。今後の 

活躍が期待されます。 

 
１１月２６日（金）学習発表会 

 学習発表会がありました。２４日（水）には、リハーサルとして全校で自分たちの発表を見合いました。そ
して、２６日（金）本番は、緊張感の中、素晴らしい発表でした。少しでもよいものにしたいという思いがみな

ぎっており、一回りも二回りも成長した子どもを見ていただけたと思います。発表するどの顔も精一杯の自分を

表現できていたと思います。 

４・５・６年生は、昨年に引き続き、「いじめ撲滅のための啓発劇」に挑戦しました。自分たちの力で学校を

変えようという意気込みのある劇でした。子どもたちもそして、わたしたち大人もこの劇を見て、様々なことを

感じました。子どもたちの成長を感じていただける発表会だったと思います。 

例年ならこの後、紀南音楽発表会という大舞台があるのですが、今年も残念ながら発表会は中止となってしま

いました。高学年の合奏、合唱は、この舞台が最後となってしましました。６年生にとって、小学校時代のよき

思い出の一つになったのではないでしょうか。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

後期児童会役員 
会    長  久保 彩々奈   

副 会 長  竹蓋 文人 ・ 若山 徠希   書  記 濵本 晄蔵 ・ 足立 無唯 
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「ピンクシャツデー」に寄せて 
昨年に引き続き、学習発表会で４・５・６年生が人権劇「みんなでいじめをのりこえよう！」に取り組みま

した。この日を木小の「ピンクシャツデー」として、いじめの撲滅を呼びかけました。劇は、「啓発劇」とし

て、多くの人の心に響いたと思います。身近に起きた「いじめ」を見て見ぬ振りせず、自分たちが行動を起こ

すことで、なくそうとした小学生数名を演じました。これを通して、劇を観た人に様々な示唆を与えるととも

に、自分たち自身もいじめをなくすために行動することが大切だということに気づきました。 

また、劇の練習はもちろん、チラシをつくり、「ピンクシャツ」に込める自分たちの思いを伝えるために、学

習会に来てくれる保護者にも呼びかけました。 

発表会の会場に集まった多くの保護者の方が、子どもたちの呼びかけに応じ、ピンク色の小物を着けてきてく

れたことも子どもたちの達成感を高めていたように思います。多くの人の心に気づきを与えた劇だったと思い

ます。 

日 曜 校内行事               校外活動・その他 

１ 水 集会                

２ 木 ＡＬＴ                        

３ 金 マラソン大会試走（10:２５～） 

４ 土  

５ 日  

６ 月 個別懇談会              校舎前清掃活動（木本地区社会福祉協議会） 

７ 火 個別懇談会、ＡＬＴ、ＳＣ               

８ 水  

９ 木  

10 金 校内マラソン大会 （10:２５～） 

11 土    

12 日  

1３ 月 クラブ 

14 火 集金日、校内マラソン大会予備日 

15 水 木本高校外国語交流授業（５・６年） 

16 木 ＳＣ 

17 金  

18 土  

19 日  

20 月     

21 火 登校班別児童会 （集団下校13時２０分頃） 

22 水 給食終了日   （下校13時1５分頃） 

23 木 終業式 大掃除 （下校11時２０分頃） 

24 金 冬季休業日 

25 土  

26 日  

27 月  

28 火  

29 水  

30 木  

31 金  

SC：スクールカウンセラー ALT：外国語指導助手  

１２月の主な行事予定 


